
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도시재생과 6,949,209 6,715,244 233,965

균 3,167,000 3,167,000 0

도 501,000 501,000 0

시 3,281,209 3,047,244 233,965

도시재생(국토및지역개발/지역및도시) 6,782,623 6,548,658 233,965

균 3,167,000 3,167,000 0

도 501,000 501,000 0

시 3,114,623 2,880,658 233,965

도시재생 사업 5,860,678 5,626,713 233,965

균 3,167,000 3,167,000 0

도 501,000 501,000 0

시 2,192,678 1,958,713 233,965

(국)도시재생뉴딜사업(중심시가지형) 4,237,389 4,109,000 128,389

균 2,467,000 2,467,000 0

도 410,000 410,000 0

시 1,360,389 1,232,000 128,389

207 연구개발비 628,389 500,000 128,389

균 300,000 300,000 0

도 50,000 50,000 0

시 278,389 150,000 128,389

01 연구용역비 628,389 500,000 128,389

  ○역세권 도시재생뉴딜사업 학술용역(불용액 재계상)
128,389 0 128,389

도시재생뉴딜사업(중심시가지형)(자체) 105,576 0 105,576

402 민간자본이전 105,576 0 105,576

03 민간위탁사업비 105,576 0 105,576

  ○역세권 도시재생뉴딜사업 전선지중화사업(통신KT)
105,576 0 105,576

(국)취약지역개조(도시)(새직골새뜰마을) 1,000,000 1,000,000 0

균 700,000 700,000 0

도 91,000 91,000 0

시 209,000 209,000 0

207 연구개발비 104,500 104,500 0

균 73,150 0 73,150

도 9,400 0 9,400

시 21,950 104,500 △82,550

01 연구용역비 104,500 104,500 0

  ○새직골 휴먼케어사업 용역
104,500 104,500 0

균 73,150 0 73,150

도 9,400 0 9,400

시 21,950 104,500 △82,550

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 24,180 0 24,180

128,389,000원*1식

105,576,000원*1식

    경정 104,500,000원



부서: 도시재생과
정책: 도시재생(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시재생 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 65,820 0 65,820

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

  ○새직골 민관협력형 노후주택 개선사업 시행비
    (과목경정:"시설비"에서)

90,000 0 90,000

도 24,180 0 24,180

시 65,820 0 65,820

401 시설비및부대비 246,900 810,000 △563,100

균 235,830 700,000 △464,170

도 0 91,000 △91,000

시 11,070 19,000 △7,930

01 시설비 246,900 804,897 △557,997

  ○새직골 새뜰마을사업(과목경정:"민간경상
    사업보조"및"민간자본사업보조(이전재원)"로)
    246,900 804,897 △557,997

균 235,830 700,000 △464,170

도 0 91,000 △91,000

시 11,070 13,897 △2,827

03 시설부대비 0 5,103 △5,103

  ○새직골 새뜰마을사업(과목경정:"민간자본
    사업보조(이전재원)"로) 0 5,103 △5,103

402 민간자본이전 558,600 85,500 473,100

균 391,020 0 391,020

도 57,420 0 57,420

시 110,160 85,500 24,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 558,600 85,500 473,100

  ○새직골 새뜰마을사업 집수리 보조(과목경정:
    "시설비"및"시설부대비"에서)

558,600 85,500 473,100

균 391,020 0 391,020

도 57,420 0 57,420

시 110,160 85,500 24,660

    90,000,000원*1식

경정 246,900,000원

경정 0원

    경정 558,600,000원


